
S T A D T   E L T M A N N 
 

 
 

Ausfertigung 
 
 

Satzung 
über die Festsetzung des Gewerbesteuerhebesatzes 

der Stadt Eltmann 
(Gewerbesteuer-Hebesatzsatzung) 

vom 11.06.2025 
 
 

Aufgrund des Art. 22 Abs. 2, Art. 23 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 22.08.1998 ((GVBl. S 796, 797), zuletzt 
geändert durch § 2 des Gesetzes vom 09.12.2024 (GVBl. S. 573)) und Art. 18 des 
Bayerischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
04.04.1993 ((GVBl. S. 264), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 09.12.2024 
(GVBl. S. 573)) in Verbindung mit § 16 des Gewerbesteuergesetzes (GewStG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 ((BGBl I S. 4167), zuletzt geändert durch 
Artikel 4 des Gesetzes vom 28.02.2025 (BGBl. 2025 I Nr. 69)) erlässt die Stadt Eltmann 
folgende Satzung: 
 
 

§ 1 Hebesätze 
 
Der Steuersatz (Hebesatz) für nachstehende Gemeindesteuer wird wie folgt festgesetzt: 
 
Gewerbesteuer  350 v. H. 
 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.  
 
Gleichzeitig tritt die Haushaltssatzung vom 10.06.2024 insoweit außer Kraft, als sie sich 
auf die Festsetzung des Hebesatzes für die Gewerbesteuer für die Folgejahre ab 2025 
bezogen hat. 
 
 
Eltmann, 12.06.2025       

     
Ziegler         
1. Bürgermeister 
         


